

نگاه

رئیس پارلمان بخش خصوصی مطرح کرد

اقتصاد ایران در محاصره سوگولی‌ها

در شرایطی که تعدادی از نمایندگان مجلس طرح جرم‌انگاری صادرکنندگانی که ارز خود را به کشور نیاورده‌اند را پیگیری می‌کنند، فعالان بخش خصوصی معتقدند ریشه اصلی مشکل، صادرات نیست. از حدود سه سال و نیم قبل و همزمان با ازسرگیری دور جدید تحریم‌ها یا خروج آمریکا از برجام در سال ۱۳۹۷، دولت دوازدهم، دو سیاست ارزی را به شکل همزمان اجرا کرد؛ از یکسو قرار شد واردات بیش از ۱۳۰۰ قلم کالا به کشور ممنوع شود و از سوی دیگر، مجوزی برای واردات کالاهای لوکس، غیرضرور و همچنین کالاهایی که مشابه داخلی داشتند، صادر نشود. در حوزه صادرات نیز با هدف تامین نیازهای کشور اعلام شد که صادرکنندگان باید ارز حاصل از فروش محصولات خود را در قالب تعهد ارزی به کشور بازگردانند. کما اینکه در سه سال و نیم گذشته بخش قابل توجهی از ارز موردنیاز برای واردات کالاها از همین طریق تامین شده و به نظر می‌رسد تا زمان عادی شدن شرایط ارزی کشور این روال کمکان ادامه یابد.

در شرایطی که پس از فروکش کردن نسبی اختلاف‌نظرها میان بخش خصوصی و بانک مرکزی به نظر می‌رسید که بازگشت ارز در سال ۱۴۰۰ آramش بیشتری را تجربه کند، اما با طرchi که تعدادی از نمایندگان مجلس برای جرم‌انگاری صادرکنندگانی که ظرف سه ماه ارز خود را به کشور بازنگردانده‌اند ارائه دادند، بار دیگر اعتراض بخش خصوصی از سر گرفته شد. چنانکه در طول روزهای گذشته بسیاری از فعالان اقتصادی گفتند در شرایطی که دولت نتوانسته ارز حاصل از صادرات خود را به کشور بازگرداند، بخش خصوصی در این سال‌ها فعلاانه عمل کرده است. به اعتقاد نمایندگان بخش خصوصی، دولت برای برخورد با متخلفان احتمالی به جای صادرکنندگان شناسنامه‌دار به سمت شرکت‌های خصولتی و پتروشیمی‌ها حرکت کند.

در ادامه این بحث نیز روز گذشته غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی ایران که همراه اعضای هیأت رئیسه برای افتتاح ساختمان جدید اتاق سمنان به این استان سفر کرده، در نشست هیأت نمایندگان این اتاق از «سوگلی پروری در اقتصاد ایران» سخن گفت و افزود که ما در اقتصاد دچار سوگلی پروری هستیم و سوگولی‌پروری باعث شده برخوردها تنها با یک گروه و امتیازها برای گروه دیگر باشد.

رئیس پارلمان بخش خصوصی در این نشست، اقتصاد ایران را فاقد استراتژی و هدف دانست و گفت: اقتصاد ایران فاقد استراتژی و هدف است و مواردی مانند نرخ تسهیلات بانکی، نرخ مالیات، تامین اجتماعی و … در حوزه کسب کار به موانع اصلی کسب‌وکار تبدیل شده؛ درحالی‌که اگر استراتژی و هدف تعیین شود، سیستم هم باید برای تحقق هدف، این موانع را برطرف کند. ما در اقتصاد کشور دچار سوگلی پروری هستیم، تا بخواهیم زبان گویا وجود دارد ولی گوش شنوا وجود نیست؛ به‌رحال بخش خصوصی وظایفی دارد و تمام سعی خود را خواهیم کرد تا اثربخشی منظم داشته باشیم.

به گفته شافعی، در اولین شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی دولت جدید مطرح شد تا مصوبات شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی دارای ضمانت اجرایی باشد. در حال حاضر مصوبات باید با تأیید هیأت دولت اجرایی بشود، پیشنهاد اتاق ایران این است که دستورالعمل، آیین‌نامه، بخشنامه و شیوه‌نامه‌های شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی با امضای وزیر اقتصاد حکم اجرایی داشته باشد و در استان‌ها همین موضوع با امضای استاندار به رسمیت شناخته شود. همچنین مسعود خوانساری، نایبرئیس اتاق ایران و رئیس اتاق تهران در این نشست با اشاره به کاهش تولید ناخالص ملی و ابرچالش‌های اقتصاد ایران گفت: با توجه به کاهش تولید ناخالص ملی و ابرچالش‌ها همانند آب باید برای کشور تصمیم جدی گرفته شود. با توجه به ضررهای بسیار هنگفت صنعت به علت اختلال و قطعی برق تاکنون هیچ مرجعی نتوانسته تصمیم آجل بگیرد، اگر بخواهیم مشکل خاموشی‌ها را رفع کنیم نیاز به ۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری داریم. او قیمت‌گذاری غلط را یکی از عوارض متبلايه تعرفه بهای برق یاد کرد و ادامه داد: هیچ دستگاه دولتی خود را ملزم به شعار سال نمی‌داند، نیازمند هستیم همه الزام به عمل داشته باشیم. تولید در انتظار تصمیم‌گیری حاکمیت است. هرچه اعضای اتاق‌های بازرگانی بیشتر باشند بی‌شک نقطه نظرات بخش خصوصی جامع و اجرایی‌تر خواهد بود.

محمد امیرزاده، نایبرئیس اتاق ایران نیز در نشست هیأت نمایندگان اتاق سمنان با بیان اینکه اجرایی کردن و حل مشکلات اقتصادی مسئله‌ای است که باید دستگاه‌های دولتی نسبت به آن اهتمام داشته باشند، گفت: آزاد بودن نظرات کارشناسی دستگاه‌ها در محیط کسب و کار باید مورد بازنگری قرار بگیرد. کیوان کاشفی، عضو هیأت رئیسه اتاق ایران هم در این نشست با اشاره به داده‌ها و آمارهای مرکز پژوهش و مطالعات اقتصادی اتاق ایران، گفت: آمارها نشان می‌دهد شاخص‌های کسب‌وکار استان سمنان بسیار مناسب است. در یازدیدی که از کارخانه‌های این استان به عمل آمد مشخص شد محیط کسب کار در استان سمنان بسیار خوب است و حواي اکوسیستم مناسبی است. در حال حاضر در کشور با یک نظام تصمیم‌گیری خسته مواجه هستیم و ضرورت دارد هماهنگ‌سازی‌ها، خاستگاه بین‌المللی داشته باشد. او با بیان اینکه بازنگری در حوزه قوانین و مقررات یک الزام است، افزود: با توجه به تعاملات اتاق در حوزه بین‌المللی با قوانین مترقی و به‌روزی مواجه می‌شویم که با قوانین داخلی ما فاصله بسیار زیادی دارد.

همچنین مظفر علیخانی، معاون استان‌ها و تشکل‌های اتاق ایران نیز در این نشست، اقتصاد پویا را نیازمند اتاق پویا، کادر، منابع انسانی و دانشگاه کارآمد دانست و گفت: توانمندسازی اتاق‌ها نیازمند شناخت کامل اتاق‌ها است. لذا با توجه به دستور هیأت رئیسه ترانسنجی اتاق‌ها برای دومین بار در اتاق‌های سراسر کشور صورت پذیرفت، رقابت‌پذیری اتاق‌ها هدف اصلی این طرح بود و از آن مهم‌تر وضعیت موجود مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

به گفته علیخانی، در حال حاضر ۱۲ پیشنهاد برای توانمندسازی اتاق‌ها در نظر گرفته شده است که شامل مواردی همانند برنامه عملیاتی و استراتژیک براساس تجربیات پیشرفته، آیین‌نامه عضویت، استقرار سامانه جامع منابع انسانی، بانک اطلاعاتی و تخصصی اعضا، مراکز دآوری، توانمندسازی تشکل‌های استانی، برگزاری هماهنگی اتاق ایران با اتاق‌های استان‌ها، ایجاد سامانه گزارش‌گیری، نظارت نمایندگان اتاق بر دواير دولتی، رضایت‌مندی اعضا، توانمندی سازی مدیریت اطلاع‌رسانی و توسعه آموزش و پژوهش است.

فرصت امروز: به نظر می‌رسد آینده تجارت ایران در یک دوراهی برجامی قرار گرفته است. انطور که بازوی پژوهشی بخش خصوصی در یازدهمین گزارش «پایش تحولات تجارت جهانی» توضیح داده است، موقعیت ایران در راهبرد تجاری چین و آمریکا و همچنین پیشروی تجاری رقیبای منطقه‌ای، رنگ خطر را برای بخش خصوصی به صدا درآورده است. مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در این گزارش ابتدا به روابط تجاری چین و آمریکا و افزایش فشارهای واشنگتن برای جلوگیری از تسلط یکن بر بازارهای کالاهای صنعتی اشاره کرده و این سوال را پرسیده است که سیاست

تجاری دولت بایدن در قبال چین چه تأثیری بر ایران خواهد گذاشت؟ در بخش دوم گزارش نیز به تحولات منطقه‌ای اشاره شده و از تلاش‌های امارات، مصر، لبنان و اردن برای تعامل با سوریه و موافقت ضمنی آمریکا با این روند و به طور کلی تلاش‌ها برای کاهش نفوذ ایران و روسیه در سوریه به عنوان «رنگ خطر برای بخش خصوصی ایران» یاد شده است. در این راستا، امارات در پی تحکیم موقعیت خود به عنوان هاب تجارت شرق و غرب در جهان پساکروناست و همچنین از طریق سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های آفریقا به دنبال بهره‌گیری از پتانسیل‌های این منطقه است؛ هدفی که ترکیه نیز در سری پروراند و برخی از کشورهای آفریقایی هم‌اکنون در لیست شرکای تجاری این کشور قرار گرفته‌اند. همچنین پاکستان با افزایش همکاری با امارات و نفوذ بیشتر در افغانستان با همکاری ازبکستان، در پی تبدیل شدن به هاب تجاری منطقه است. آنچه در مجموع از پیشروی تجاری رقبای منطقه‌ای ایران حکایت دارد و به نظر می‌رسد آینده تجارت ایران در قالب دو سناریوی احیای برجام و یا ادامه تحریم‌ها قابل دسته‌بندی است.

پیامدهای راهبرد چینی آمریکا بر ایران

در ماه‌های گذشته روابط ایران و چین به واسطه تحولات سیاسی و اقتصادی یکن با واشنگتن در حال تغییر است. چنانکه شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین برای کاهش فشارهای تجاری دولت «جو بایدن» به صورت تاکتیکی در جریان خرید نفت ایران، امتیازاتی را برای آمریکا لحاظ کرده است. کنش‌های جدید چین به‌ویژه کاهش خرید نفت از ایران می‌تواند امتیازی از سوی یکن به دولت بایدن با هدف کاستن از تنش‌های تجاری با این کشور باشد. چین احتمالا نه در پرونده تجارت خود با آمریکا بلکه در پرونده تجارت با ایران امتیازاتی به دولت بایدن داده است تا به‌صورت تاکتیکی اقدامات تنبیهی آمریکا را کاهش دهد. این تحولات به‌خوبی نشان می‌دهد که مبادلات تجاری و سیاسی چین و آمریکا تأثیر مستقیمی بر روابط ایران و چین می‌گذارد.

چندی پیش بود که کاترین تای، نماینده تجاری آمریکا در موسسه مطالعات راهبردی و بین‌المللی، از سیاست تجاری دولت بایدن در قبال چین رونمایی کرد. دولت بایدن از هنگام در دست گرفتن قدرت تاکنون مشغول بازبینی سیاست تجاری این کشور در قبال چین بوده و سخنرانی

ایران در کجای راهبرد تجاری آمریکا و چین ایستاده است؟

تجارت ایران در ۲ سناریوی برجامی



تجاری رقیباً نیز باید همزمان با هدف‌گذاری‌های تجاری در دستور کار متولیان قرار گیرد. در سناریوی نخست، توافق سیاسی و بازگشت طرفین به برجام است و در سناریوی دوم نیز افزایش محدودیت‌های بین‌المللی و فشارهای ناشی از تداوم تحریم ادامه دارد، بنابراین تحت شرایط هر کدام از این سناریوها، اقدام کالایی و طرف‌های تجاری دارای اولویت متفاوتی خواهند بود.

همچنین رویدادهای کلیدی تجاری از منظر تأثیرگذاری بر دیپلماسی اقتصادی و موقعیت ژئواکونومیک ایران نیز اهمیت دارد. یکی از برنامه‌های اصلی دولت در حوزه تجارت خارجی در شرایط فعلی در درجه اول، تمرکز بر کشورهای همسایه به‌علاوه هند و چین است. در این برنامه بازارهایی نظیر کشورهای آفریقایی و سوریه، هدف دوم ایران در جریان توسعه صادرات غیرنفتی است، اما با احیای برجام پیش‌بینی می‌شود که سناریوهای دیگری نیز روی میز تجارت خارجی کشور قرار بگیرد و ایران به سمت بازار کشورهای صنعتی به‌ویژه بازار اروپا بچرخد، اما فارغ از نتایج مذاکرات برجام، ایران برای حفظ بازارهای هدف خود با پیشروی در بازارهای جدید، نیازمند بررسی تحولات داخلی این کشورها از یک‌سو و بررسی روند تحولات تجاری این کشورها بر رقیبا است. البته از نگاه فعالان اقتصادی، سطح تعاملات تجاری ایران در آینده با همه بازارهای هدفش به‌شدت به نتایج برجام پیوند خورده است، اما در کنار این موضوع بازی کشورهای همسایه در زمین کشورهای آفریقایی و کشوری همچون سوریه قابل توجه است. این مهم را در یازدهمین گزارش «پایش تحولات تجارت جهانی» به خوبی می‌توان دید.

براساس گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، اخیرا امارات در راستای توسعه روابط اقتصادی با سوریه توافق‌نامه‌هایی را با این کشور امضا کرده است. مصر، لبنان و اردن نیز در حال گسترش تعامل اقتصادی با سوریه هستند. نکته جالب‌توجه این است که این کشورها در تلاش هستند که نفوذ ایران را در سوریه کاهش دهند. حتی آمریکا با نادیده‌گرفتن بخشی از تحریم‌های سوریه چراغ سبز نشان داده است. بر این اساس، دولت و بخش خصوصی در راستای تحقق اهداف‌شان باید بیش از پیش بر این بازار متمرکز شوند. همان‌طور که باید به بازار آفریقا بیش از پیش بها دهند. ترکیه اخیرا ۱۷کشور را به‌عنوان بازارهای هدف تعریف کرده است که چند کشور آفریقایی هم در میان آن قرار دارند. در همین راستا در سال‌های اخیر رجب طیب‌اردوغان از ۲۸ کشور آفریقایی دیدار کرده است و از این بین مصر، الجزایر، لیبی و مراکش شرکای کلیدی ترکیه به‌شمار می‌آیند. امارات نیز سرمایه‌گذاری ۱٫۲ میلیارد دلاری را در صحراي آفریقا رقم زده است. گذشته از این، امارات درحال گسترش تعاملات تجاری با پاکستان است. از طرف دیگر، پاکستان نیز درحال گسترش تعاملات اقتصادی با افغانستان با تجدید قراردادهای قدیمی با این کشور است.

دولت سیزدهم کسری بودجه را از کجا تامین کرد؟

تامین کسری بدون تورم؛ افسانه یا واقعیت؟

مسئله حل می‌شود. بازار، انبوهی از خریداران در قشرهای مختلف هستند یا بازاری است که دستوری تشکیل شده و قرار نیست تمایلات سرمایه‌گذاران در خریدن اوراق نقشی داشته باشد؟ به اعتقاد این کارشناس اقتصادی، این آخرین مرحله کسری بودجه است. مسئله اصلی، شفافیت است. شما تصمیم به عدم استقراض گرفتید، باید پیش از این، زمین‌هاش را آماده کنید؛ وگرنه با گرفتن کسری بودجه کار کرد. مثلا باید هزینه‌های دولت را کم کنید یا مشکل تحریم‌ها را حل کنید. شما چه کار کردید؟ سیستم مالیاتی را بهبود دادید؟ چه کردید؟ درآمد‌ها را تقویت کردید یا هزینه‌ها را کاهش دادید؟ اینکه بگویند من نمی‌خواهم از بانک مرکزی استقراض کنم، مرحله آخر است. قبلیش باید زمینه‌سازی کنید. اگر خاندوزی یک‌شنبه به این نتیجه رسیده نمی‌خواهم از بانک مرکزی استقراض کنم، پس باید سراغ بازار بروید. پس این بازار چه ویژگی‌ای دارد؟

او در پایان می‌گوید: ما برای بهبود شرایط ابزاری نداریم. اینکه تصمیم‌گیری برای عدم استقراض از بانک مرکزی است، ابزاری برای این مسئله نداریم. به نظر می‌رسد این سوال با سطح شفافیتی که موجود نیست، قابل پرسش نیست. سر اطلاعاتی که نداریم، چرا بحث کنیم که همتی درست می‌گوید یا خاندوزی؟ هر روشی برای تامین کسری بودجه دولت استفاده شده، مثلا از بازار تامین مالی شده باشد، باید بگویم اساسا چنین امکانی نداریم، چون بازاری نداریم و تدارکی ندیده‌ایم. بازاری که به عنوان بازار بین بانکی در ایالات متحده مطرح است، نهادهای بازار پول و بازیگران متعدد می‌بینیم، ولی در کشور خودمان نداریم تا ادعا کنیم کسری بودجه را از بازار تامین کردیم.

طریق اوراق بدهی تامین کند، بهتر از استقراض مستقیم از بانک مرکزی یا بانک‌ها است. اگر به طور مستقیم دولت از بانک مرکزی استقراض یا به صورت غیرمستقیم از بانک‌ها تامین مالی کند، پایه پولی افزایش پیدا خواهد کرد. اگر از طریق فروش اوراق باشد، ممکن است موجب افزایش پایه پولی نشود. پایه پولی اگر با ضریب تکاثری افزایش یابد، ممکن است با هم منجر به افزایش شود.

این کارشناس اقتصادی ادامه می‌دهد: آقای خاندوزی می‌گوید ما تلاش کردیم پایه پولی را افزایش ندهیم که به دنبالش رشد تورم ایجاد نشود. بله، از بین سه جنس تامین مالی، تامین مالی از بازار موجه‌تر است. کارکردهای بازار خود را نشان می‌دهد. علاوه بر اینکه دولت با فروش اوراق به بازار تامین مالی بدون افزایش پایه پولی و اثر جدی بر نقدینگی می‌کند، این بدهی‌ها در بازار فروش می‌رود و کشف قیمت صورت می‌گیرد. بدهی‌هایی که غیرنقد بودند و این نقدناشوندگی مسئله بود و بانک‌ها قادر به نقد کردن اصل و فرع بدهی نبودند و می‌توانند الان این اوراق را در بازار ثانویه، نقد کند و بیرون بیاید. رادپور با طرح یک سوال از وزیر اقتصاد می‌افزاید: از این نظر صحبت

خاندوزی قدم به جلو است، ولی کل داستان این است؛ استقراض نکردید، ولی این پول باید تامین شود. دولت هزینه‌اش را کم نکرده و کسری بودجه سر جایش است که شفاف نیست. این عدد مشخص باید تامین مالی شود. اگر از بازار تامین شود که صورت خوشتری دارد و اوضاع دولت را بهتر و اداره امور را بدون افزایش نقدینگی بهتر می‌کند. سوال اصلی اینجاست که تامین مالی از بازار چه ویژگی‌هایی دارد. اگر جواب بدهیم بازاری که تامین مالی از آن شده، چه ویژگی‌هایی دارد،

۶ اصل تولید محتوای ویدئویی به سبک حرفه‌ای‌ها

به قلم: تیم نویسندگان سایت allbusiness
مترجم: امیر آل‌علی

اگر به آمارها نگاهی بیندازید، متوجه این امر خواهید شد که برای چهارمین سال متوالی، ویدئو بالاترین رتبه از نظر محبوبیت را به دست آورده است. در رده‌های بعدی نیز وبلاگ و اینفوگرافی قرار دارد. این موضوع به خوبی ضرورت ساخت ویدئو توسط هر برندی را نشان می‌دهد. با این حال آیا تاکنون به این موضوع فکر کرده‌اید که چه دلایلی باعث می‌شود تا برخی از ویدئوها بسیار محبوب شوند و بسیاری از آنها با کمترین میزان توجهات همراه هستند؟ در این زمینه اگرچه می‌توان دلایل مختلفی را بیان کرد. با این حال لازم است تا نسبت به آنها اولویت‌هایی را داشته باشید. درواقع تاثیر تمامی آنها به یک اندازه نبوده و به همین خاطر در ابتدا باید موارد اصلی را در نظر بگیرید. مشورت گرفتن از بهترین‌های این عرصه، به شش اصلی منجر شده است که در ادامه تمامی آنها را بررسی خواهیم کرد.

۱-دلایل مهمی برای کار خود داشته باشید

ممکن است تنها دلیل شما برای تولید ویدئو، انجام اقدامی مشابه برای رقابت با سایر برندها باشد. بدون شک چنین دلیلی ابدا به نتیجه خوب منجر نخواهد شد. درواقع شما باید ایده‌ای جذاب را در اختیار داشته باشید و احساس نیاز به موضوع مورد نظر، به خوبی حس شود. در این زمینه تمرکز بر روی موارد تکراری، کمترین نتایج ممکن را برای شما به همراه خواهد داشت. این امر در حالی است که اگر خواهان کسب نتایج جداکنری از اقدام خود هستید، لازم است تا دید حرفه‌ای نیز داشته باشید. به صورت کلی تا زمانی که دلیل مهمی برای تولید محتوای ویدئویی وجود ندارد، نباید اقدامی را در دستور کار خود قرار دهید. در این زمینه فراموش نکنید که شما باید در کنار توجه به موضوعات مهم و مورد نیاز، به رعایت اصل تنوع نیز توجه داشته باشید.

۲-معیارهایی را ایجاد نمایید

برای این امر که اقدامات شما از یکسری حداقل‌ها برخوردار باشد و کیفیت کار تقریبا یکسانی را ارائه دهید، لازم است تا معیارهایی را داشته باشید تا امکان مقایسه شکل گیرد و با رعایت آنها، از سطح بالای خود اطمینان حاصل نمایید. در کنار این موضوع توصیه می‌شود که از درست بودن معیارهای خود اطمینان حاصل نمایید. در این زمینه می‌توانید آنها را از دل نمونه‌های موفق نیز استخراج نمایید. با این حال این نکته را نیز به خاطر داشته باشید که این اقدام نباید باعث شود که در دایره تقلید گرفتار شوید. در زمینه پیدا کردن معیارها، بررسی دلایل شکست‌های قبلی خودتان و یا برندهای دیگر نیز کمک بسیار خوبی خواهد کرد. مطالعه مقالات مرتبط نیز اقدام هوشمندانه خواهد بود.

۳-بسترهای خود را انتخاب نمایید

شما از قبل باید بدانید که ویدئوی شما در چه بسترهایی قرار است به اشتراک گذاشته شود. درواقع یکی از مشکلات رایج افراد این استت که محتوای خود را ارسال می‌کنند و به موقع نبودن بدون شک آسیب‌هایی را به تلاش شما وارد می‌کنند. در این زمینه برخی از سیاست‌ها نظیر یوتیوب باید جزو اولویت‌های اول شما باشد. با این حال مبنای کار شما، جامعه هدف خواهد بود. درواقع ممکن است یک سایت محلی، در منطقه موردنظر شما حتی از یوتیوب نیز محبوب‌تر باشد. درواقع در این بخش شما نیاز دارید تا به درک لازم از مخاطبان خود دست پیدا کنید.

۴-رقبای خود را مورد بررسی قرار دهید

از دیگر مواردی که لازم است تا رعایت نمایید، بررسی مداوم برندهای مختلف است که در این زمینه رقیب، از اهمیت بالاتری برخوردار هستند. این موضوع کمک خواهد کرد تا در کنار ایده گرفتن، با اقدامات رایج و ترندها آشنا شده و در تلاش برای نوآوری باشید. با این اقدام طبیعی است که به خوبی می‌توانید نظرات را به سمت خود جلب نمایید. در این زمینه فراموش نکنید که تنها در اختیار داشتن سناریوی خوب و متفاوت کافی نبوده و جذابیت بصری نیز درصد بالایی از موفقیت شما را شامل می‌شود. به همین خاطر ابدا نباید از استخدام یک فیلم‌بردار حرفه‌ای، تردید داشته باشید. در این زمینه می‌توانید به صورت پروژه‌ای نیز فعالیت نمایید تا در هزینه‌ها صرفه‌جویی شود و در صورت عدم رضایت، به راحتی بتوانید با فرد دیگر همکاری داشته باشید. درواقع شما نباید از خلاف جهت رایج اقدام کردن، واهمه داشته باشید. این جمله را همواره با خود تکرار کنید که نقطه مقابل شجاعت ترس نبوده و تنها شامل انطباق می‌باشد.

۵-از خلاقیت غافل نشوید

خلاقیت به معنای انجام کارها به شیوه‌ای متفاوت است که نتایج بهتری را به همراه داشته باشد. در این زمینه شما حتی برای مشورت گرفتن نیز باید به دنبال افرادی باشید که تفکر خلاق بالایی را دارند. هنر اصلی در این بخش، ایجاد ارتباط لازم میان فعالیت‌های متنوع شما است. درواقع حتی در زمینه ویدئو نیز می‌توان دهها نمونه مختلف را ایجاد نمود. در این راستا اگر نتوانید اقدامات را در راستای یک هدف بلندمدت قرار دهید، بدون شک شانس کسب بالاترین حد نتایج را از دست خواهید داد. در زمینه خلاقیت ممکن است ایده‌های شما به عنوان مدیر برند، ابدا جذابیت و کاربرد لازم را نداشته باشد. به همین خاطر بهتر است که در این زمینه به توصیه‌های تیم تولید محتوای خود گوش دهید و تنها از افراد حرفه‌ای کمک بگیرید. در این زمینه ممکن است تصور کنید که با گذشت زمان، به مراتب بهتر خواهید شد. با این حال در بازار به شدت رقابتی حال حاضر، حتی شروع متوسط نیز باعث می‌شود تا مخاطب، سایر گزینه‌ها که تعداد آنها ابدا کم نیست را بررسی نماید.

۶-انتظار بیش از حد نداشته باشید

با مشاهده بسیاری از ویدئوها متوجه این موضوع خواهید شد که تلاش تیم تولیدکننده این بوده است که تا حد امکان مفاهیم و موضوعات موردنظر خود را منتقل نمایند. با این حال مباران اطلاعاتی باعث می‌شود تا نتایج بسیار بدی را به دست آورید. در این زمینه توصیه می‌شود که انتظارات خود را در حد معقول قرار داده و یک ویدئو را بیش از حد شلوغ نکنید. در این زمینه یک اقدام موفق شامل شروعی جذاب، محتوای اصلی و پایان‌بندی مناسب است که ضعف در هر یک از آنها، شانس رشد شما را محدود خواهد کرد.

در آخر توصیه می‌شود که روزهای ابتدایی کار خود، ویدئوها را با بازبینی‌های چند باره همراه سازید. این موضوع کمک خواهد کرد تا سطح بهتری را برای کار خود ایجاد نمایید. همچنین این موضوع را نیز فراموش نکنید که توصیه‌های فوق نباید باعث شود تا شما در دایره ترس‌ها باقی بمانید و به فردی بیش از حد ایده‌آلگرا تبدیل شوید.

منبع: allbusiness.com
<h1>فرصت امروز</h1>
روزنامه‌بمدیریتی-اقتصادی
 چهارشنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۰ شماره ۱۸۹۲ صفحه ۸
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی فرصت سازان امروز
مدیر مسئول و سردبیر: محمدرضا قدیمی
چاپ: هنر سرزمین سبز
دفتر مرکزی: مطهری، خیابان علی‌اکبری، پلاک ۱۱۵
دفتر مرکزی: ۸۸۳۱۷۷۳۸
سازمان آگهی‌ها: ۸۸۳۲۰۹۶۰
آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه: WWW.FORSATNET.IR/REGULATIONS
WWW.FORSATNET.IR
INFO@FORSATNET.IR

تبلیغات خلاق

۱۶ ایده تبلیغات رایگان برای کسب و کارهای کوچک



باشید. درواقع کپی‌برداری و تمرکز بر روی موضوعاتی که قبلا کار شده است، تاثیر اقدام را به شدت کاهش خواهد داد. برای پیدا کردن موضوعات ترند و برتر، استفاده از ابزارهای تحلیلی، کاملا الزامی خواهد بود و کمک می‌کند تا با سختی و سردرگمی مواجه نشوید.

۵-از تویتر غافل نشوید

اگرچه بهتر است که تمامی شبکه‌های اجتماعی را به خاطر محبوبیت فوق‌العاده بالای آنها مورد توجه قرار دهید، با این حال در این زمینه باید اولویت داشته باشید. درواقع شما فرصت فعالیت حرفه‌ای در تمامی شبکه‌ها را نخواهید داشت و ایسن موضوع به یک تیم تولید محتوای قوی نیاز دارد که بدون شک با بودجه یک کسب و کار کوچک و نوپا، همخوانی نخواهد داشت. با این حال تویتر به خاطر اینکه بالاترین میزان اشتراک‌گذاری در بین تمامی شبکه‌های اجتماعی را دارد و یکی از هشت سایت برتر در زمینه ترافیک سایت محسوب می‌شود، گزینه‌ای بسیار جذاب خواهد بود و باید جزو اولویت‌های اصلی محسوب شود. در این شبکه شما می‌توانید گفت و گوهای جنجالی ایجاد کرده و با این اقدام، توجهات را به سمت خود جلب نمایید.

۶-خبرنامه ایجاد نمایید

امیل جزو ابزارهایی محسوب می‌شود که هر فردی حداقل یکی از آن را دارد. درواقع ضرورت آنها برای استفاده از گوشی‌های هوشمند، امری غیر قابل انکار محسوب می‌شود. از این موقعیت شما می‌توانید برای کسب مخاطب استفاده کرده و توصیه می‌شود که خبرنامه‌ای در حوزه کسب و کار خود ایجاد نمایید. نکته‌ای که باید به آن توجه داشته باشید این است که صفا اخبار بسیار مهم را مورد توجه قرار دهید و از افراد بخواهید که برای دسترسی کامل، به سایت اصلی مراجعه کنند. درواقع این امر که خلاصه‌ای را منتشر نمایید، استراتژی خوبی خواهد بود. همچنین لازم است تا نظرسنجی داشته باشید تا حوز‌ه‌های مورد علاقه مخاطبان را پیدا کنید. برای مثل ممکن است برای یک گروه از مشتریان اخبار خارجی حوزه کسب و کار شما جذابیت بالاتری را داشته باشند. این موضوع کمک خواهد کرد تا اقدام تاثیرگذارتری را داشته باشید.

۷-در یک رویداد صحبت نمایید

در طول سال بسیاری از رویدادها برگزار خواهد شد که بدون شک چند مورد از آنها با کسب و کار شما ارتباط لازم را پیدا خواهد کرد. در این زمینه شما می‌توانید با حضور در آنها، افراد علاقه‌مند به حوزه کاری خود را پیدا کرده و با یک سخنرانی، توجهات را به سمت خود جلب نمایید. درواقع یسن گونه همایش‌ها، بهترین فرصت بسرای ارتباط گرفتن محسوب شده و زمینه همکاری‌های مشترک را هم به همراه خواهد داشت. در دو سال اخیر با توجه به شرایط کرونا، توجه به رویدادهای آنلاین به مراتب بیشتر شده است و توصیه می‌شود که آنها را به عنوان اولویت اول خود قرار دهید.

۸-با مطبوعات در ارتباط باشید

مطبوعات و خبرگزاری‌ها نیاز به تولید محتوای گسترده دارند. تحت این شرایط شما می‌توانید موضوعاتی را پیشنهاد داده و خود به عنوان مهمان، حضور داشته باشید. برای مثال ممکن است در رابطه با یک موضوع، نیاز به مقاله‌ای تحلیلی وجود داشته باشد. تحت این شرایط شما می‌توانید تحلیل خود را ارسال کرده و با این اقدام، نام برند خود را شناخته شده نمایید. در این زمینه به هر میزان که ارتباط بهتری را با خبرنگارها و مدیران مطبوعات ایجاد نمایید، طبیعی است که شانس موفقیت بالاتری را هم خواهید داشت. این موضوع کاملا متفاوت با تبلیغ مستقیم بوده و هزینه‌ای را برای شما به همراه نخواهد داشت.

۹-مشتریان حال حاضر را مورد توجه قرار دهید

یکی از اقدامات اشتباه که توسط بسیاری از برندهای تازه کار مورد توجه جدی قرار می‌گیرد این است که تمرکز اصلی آنها نسبت به پیدا کردن مشتریان جدید است. این امر در حالی است که با راضی نگه داشتن مشتریان فعلی می‌توانید زمینه جذب افراد بیشتری را ایجاد نمایید. درواقع یک مشتری راضی، به صورت طبیعی محصول و برند شما را به اطرافیان خود معرفی خواهد کرد و این امر باعث می‌شود که از دل یک مشتری، دهها مشتری دیگر ایجاد شود. با این حال برای این امر که تمایل به تبلیغ را در مشتریان حال حاضر تقویت نمایید، لازم است تا یک دلیل ایجاد کنید. برای مثال به ازای هر مشتری جدید که با لیک دعوتی که برای آنها ایجاد کرده‌اید، خریدی را داشته باشند، تخفیف‌هایی برای خریدهای مجدد افراد اعمال نمایید. این موضوع دو اهمیت

آگهی